
 

Pag. 1 di 5 

 Al sito web – Sezione amministrazione trasparente 

    Al sito web – Sezione Albo on line  

Al sito web d’Istituto – sezione “FUTURA - Progetti PNRR” 

Alla bacheca del registro elettronico (Docenti) 

Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto per l’avvio della procedura di selezione prot. n. 133 del 7/01/2025; 

VISTO  l’avviso di selezione interno prot. n. 134 del 7/01/2025; 

VISTO  il decreto di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

prot. n. 1468 del 28/01/2025; 

VISTI  i verbali prot. n. 1499 del 28/01/2025 e prot. n. 1568 del 29/01/2025 della commissione 

di valutazione delle istanze pervenute; 

VISTE  le graduatorie provvisorie prot. n. 1569 del 29/01/2025; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo alle graduatorie provvisorie prot. nr. 1569 del 

29/01/2025; 

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna, delle graduatorie definitive per le procedure di conferimento degli 

incarichi in oggetto: 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

  GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI: 

 

- Docenti esperti per “Percorsi di mentoring e orientamento”; 

- Docenti esperti per “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento”; 

- Docenti tutor esperti per “Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica”. 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49486 

TITOLO PROGETTO: La Scuola di qualità per tutti, nessuno escluso. 

CUP: I34D21000640006 

 





 

Pag. 2 di 5 

Graduatoria  

a. Docenti esperti per “Percorsi di mentoring e orientamento” 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 
Curci Grazia 

84 

2 
Lombardi Giovanni 

78 

3 
Curcio Annamaria 

74 

4 
Serra Caterina 

72 

5 
Cavallo Elvira 

72 

6 
Pistone Piera 

70 

7 
Arcieri Viviana 

66 

8 
Alessandro Rossana 

64 

9 
Biscione Michele 

62 

10 
Lacava Elisa* 

61 

11 
Lanotte Maria G. 

51 

12 
Agostino Arturo 51 

13 
Pascale Daniela 

50 

14 
Cillis Giuseppe* 

48 

15 
Cavallo Caterina 

46 

16 
Bellettieri Angela 

29 

17 
Piliero Giuseppina 

27 

18 
Vaccaro Giambattista 

27 

19 
De Carlo Rocco 

25 

20 
Guglielmi Floriana 

20 



 

Pag. 3 di 5 

* Ammessi con riserva 

 

Graduatoria  

 b1. Docenti esperti per “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento” 

Discipline letterarie - Classi di concorso: A011–A012 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 
Curci Grazia 

84 

2 
Lombardi Giovanni 

78 

3 
Serra Caterina 

72 

4 
Cavallo Elvira 

72 

5 
Pistone Piera 

70 

6 
Barone Livia 

68 

7 
Pascale Daniela 

50 

8 
Carlucci Silvana 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 di 5 

Graduatoria  

b2. Docenti esperti per “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento” 

Matematica - Classe di concorso: A027 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Montesano Tiziana 82 

2 Curcio Anna Maria 74 

3 Nanni Veronica 71 

4 Biscione Michele 62 

5 Piliero Giuseppina 27 

6 Vaccaro Giambattista 27 

7 De Carlo Rocco 25 

8 Guglielmi Floriana 20 

 

Graduatoria 

b3. Docenti esperti per “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento” 

Inglese - Classe di concorso: AB24 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Arcieri Viviana 66 

2 Landolfi Valeria 52 

3 Cavallo Caterina 46 

 

 

  



 

Pag. 5 di 5 

 

 

Graduatoria  

c. Docenti tutor esperti per “Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica” 

 

Nr. CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Curci Grazia 88 

2 Lombardi Giovanni 83 

3 Serra Caterina 81 

4 Alessandro Rossana 58 

5 Vaccaro Giambattista 27 

 

Le graduatorie pubblicate all’Albo on-line dell’Istituzione scolastica e sito web hanno valore di notifica 

agli interessati.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario LANZI 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-02-06T13:11:40+0100
	Mario Lanzi




